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ELBRUZ DAĞI EKSPEDİSYONU HAZIRLIK RAPORU 

 

 Elbruz dağı 5642 m lik zirvesiyle Avrupa ve Kafkasların en yüksek 

doruğudur. Kafkas sıra dağlarında bulunan Elbruz dağı Rusya Federasyonun 

sınırları içerisindeki Gabardin-Balkarya Ottonom bölgesi içinde yer almaktadır. 

Kafkas dağları dağcılık ve kayak sporunun yapıldığı Avrupalı ve Amerikalı 

dağcıların yoğun olarak tercih ettiği dağlardandır. Kafkas dağlarında yüksek irtifa 

açısından ikinci yüksek zirve ise Gürcistan sınırları içinde bulunan 5047 metrelik 

yükseltisiyle Kazbek dağıdır.  Bu dağların rotalarında bulunan uzun buzul 

kulvarları tırmanışa çeşitlilik katmaktadır. Bu zirvelerin yanı sıra Kafkas sıra 

dağları bünyesinde buzul ve kaya karışık (mix) tırmanışların yapıldığı, dünya 

dağcılarının ilgisini çeken 4000 metrelik teknik zorluk dereceleri fazla olan dağlar 

bulunmaktadır. Bu dağlardan biri olan Ushba  V  şeklindeki doruklarıyla teknik 

tırmanışların yapıldığı bir dağdır. Elbruz Zirvesinin de içinde bulunduğu Baksan 

Vadisi tüm doğa sporlarının yapıldığı eşsiz güzelliklerin ve tesislerin bulunduğu bir 

Milli Parktır. 

 

 ELBRUZ EKSPEDİSYONU İÇİN GEREKLİ BELGELER 
 
 Tırmanışın yapılacağı bölge olan Rusya da resmi evrakların olmaması ve 

gerekli deklarasyonların yapılmaması büyük bir problemdir. Özellikle Rus Polisi bu 

belgeleri her yerde kontrol etmektedir. 

  

Vize İşlemleri 
 Elbruz dağına gidilirken vize alınması zorunludur. Özellikle bu dağın 

bulunduğu bölge Gabardin-Balkarya Cumhuriyeti ottonom bir bölge olmasından 

dolayı ulaşım esnasında polis kontrollerinde önemlidir. Rusya için alınacak vizede 

farklı uygulamalar ve ücretlendirmeler yapılmaktadır. Türkiye’deki turizm 

acentaları vasıtası ile alınacak vizelerde dikkat edilmemekle beraber bussines 

vize alınmakta buda bu bölge için geçerli olmamaktadır. Rusya ya bu vize ile 

girilebilir fakat Gabardin-Balkarya ya girilemez. Diğer bir şekil ise Rusya Dağcılık 

Federasyonu ile yazışarak özel davet istenebilir. Bu gelen davet yazısında tüm 
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sporcuların detaylı pasaport bilgileri ve rezervasyon numaraları bulunmalıdır. Dış 

İlişkiler Dairesi tarafından çözümlenebilir. Diğer bir yöntem ise Rusya da bulunan 

özellikle dağcılık hizmetleri veren turizm şirketlerinden özel davet mektupları ve 

rezervasyon numarası ile turist vizesi alınması. Bu şekilde en kolay vize 

alınabiliyor ayrıca gidilecek olan bölgedeki bazı deklarasyonlar direkt olarak firma 

tarafından yapılıyor.  Böyle bir firma ile anlaşma yapmak gerekiyor çünkü o 

bölgede istenen bazı şartla sağlanamaz ise polis ciddi problem çıkarabilir. Bu 

turizm şirketinden gelen belgelerle Trabzon, Ankara ve İstanbul 

konsolosluklarından vize alınabiliyor. Vize alırken Trabzon konsoloslunda işlemler 

diğerlerine göre daha kolay oluyor. Vizeyi aynı gün almak isterseniz 70 $ bir gün 

sonra isterseniz 30 $ bir hafta sonra isterseniz kişi başı 10 $ yapılıyor. Bu 

uygulama Ağustos 2001 tarihinde ki uygulamalar idi değişebilir.  Vize alımından 

önce mutlaka kontrol edilmeli son günlere bırakılmamalı. Vize alınırken 

sporcuların 2 şer adet vesikalık fotoğrafına ihtiyaç bulunmaktadır. 

 

 Gümrük Girişlerindeki Deklarasyonlar 
 Rus gümrüklerindeki uygulamalar diğer ülkelere göre alışılmadık farklılıklar 

gösterirler.  Gümrükte üzerinizdeki elektronik özellikle telsiz ve cep telefonu 

mutlaka bildirilmeli hatta telsizler Walki-Talki değilse İnternational 

Telecominication Union (ITU) operatör belgesi olursa iyi olur. Tüm paralar özellikle 

Amerikan Doları tam olarak bildirilmeli en yüksek sınır kişi başı 5000 $ dır.  

Gümrükte cüzdan kontrolü sık yapılmaktadır. Deklarasyon kağıdı yalnızca Rusça 

yazmaktadır İngilizce bulunmamaktadır. Bu belge doldurulurken özellikle dikkat 

edilmeli ve güven duyulacak kişilerden yardım alınmalıdır. Eğer deklarasyon 

miktarınız fazla ve elektronik eşya bulunduruyorsanız bu belge gümrükçüde 

onaylandıktan sonra tekrar çıkışa kadar saklayınız. Eğer deklarasyon az ise 

gümrükçü belgeyi size vermeyecektir. 

 
 Baksan Vadisine Giriş 

 Baksan Vadisi Kafkas Dağlarında Elburuzu içinde barındıran bir Milli 

Parktır. Bu bölge koruma altında ve giriş çıkışlarda mutlaka bilgi verilir ayrıca 

girişte deklarasyon yapılır ve kişi başı 10 $ ödenir. Bu deklarasyon yapılmaz ve de 

Dağda kontrol polisleri tarafından yakalanırsanız cezası kişi başı 25 $ dır.  
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Adres Deklarasyonu 
 Rusya topraklarına girildikten sonra en geç 3 gün içinde bulunduğunuz 

adresi polise registration yapılması gerekiyor. Eğer otelde kalınıyorsa otel bunu 

yapıyor ve polis tarafından pasaporta bir mühür vuruluyor yada bir belge veriliyor. 

 

 Resmi Yazı 
 Eğer turizm şirketi ile gidilmiyorsa mutlaka farklı şekilde bile olsa Rus 

hükümetinden alınmış Dağcı olduğunuzu sadece spor amaçlı ve davetli olarak 

geldiğinizi gösteren yazı bir çok yerde gerekebilir. Problemlerin çözümünde faydalı 

olmaktadır. Turizm şirketleri ile gidiliyorsa sorun çıkmamaktadır. 

 

 TIRMANIŞ İÇİN UYGUN TARİHLER 
 

 Elbruz Dağına yılın 12 ayı tırmanış yapılabilmektedir. Kış tırmanışları 

oldukça zor hatta literatürlerde bir çok 7000 metrelik dağdan daha zor olduğu 

belirtilmektedir. Dağı özelliğinden kaynaklanan hava akımları oluşmakta o da kışın 

olan soğuk havaya ek olarak rüzgar soğutması yapmaktadır. Aynı zamanda 

rotanın dışına çıkılması durumunda oldukça tehlikeli ve kaza ya buzul yarıkları 

nedeni ile açık bulunmaktadır. Mayıs ayından Temmuz sonuna kadar hava normal 

olmaktadır. Ağustos ayı içerisinde ise Elbruz dağının en iyi tırmanış tarihidir. Bu 

tarihte dağda yabancı onlarca dağcı bulunmaktadır. Eylül başından Kasıma kadar 

ise çok iyi olmayan hava hakimdir. Dağda 5000 metrelik dağların tipik özellikleri 

görülmektedir özellikle zirve tırmanışı gününde şiddetli rüzgar ve tipi her zaman 

beklenmelidir. Genelde hakim rüzgarlar batı ve  kuzey batıdan gelmektedir. 

 

 TIRMANIŞ İÇİN GEREKLİ MALZEMELER 
 

 Yüksek irtifa tırmanışları için gerekli olan giyisiler. Plastik ayakkabı ve 

otomatik veya yarı otomatik krampon. Kar kazması ve yürüyüş batonu. 4000 

metrenin üstünde kurulmaya uygun bir çadır.  Kamp malzemeleri ve bu yüksekliğe 

uygun yiyecekler.  Haberleşme araçları, telsiz olabilir,  Kafkas dağlarından telsiz 

Türkiye’yi görüyor rahatlıkla konuşma yapılabiliyor ayrıca 5 tane Türk radyo kanalı 

çekiyor bunların içinde TRT FM dağlarda yabancı turistlerin en çok dinlediği 
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kanallardan biridir. Tüm ekibin kullanması için bir tane ∅9mm lik bir ip 

götürülebilir. Bunu yanısıra 4 tane buz burgusu yeterlidir. Tüm ekipteki kişilere 

emniyet kemeri, kask ve gerekli olan kişisel teknik malzeme. Bu teknik 

malzemeler kullanılmayabilir fakat emniyet veya bir kurtarma için gerekli olabilir.  

Bölgede çok güzel buzul tırmanışları yapılacak rotalar bulunmakta eğer buralarda 

tırmanış veya antrenman yapılacaksa teknik malzemeler mutlaka artırılıp ve 

çeşitlendirilerek alınması gerekir.  Ekspedisyon gereği olan diğer rahat kıyafetler 

ve ayakkabı alınması unutulmamalıdır. Dağın rota ve önemli yerlerinin 

koordinatları bilinmektedir. GPS alınırsa güvenlik açısından yararlı olur. 

 

 BÖLGEDEKİ GÜVENLİK 
  

 Güvenlik iki durum için ele alınmalı bunlardan biri dağa gelene kadar diğeri 

ise dağdaki güvenlik. Şehirde ve ulaşım esnasında grup halinde ve bilinçli 

olunduğunda taktirde ve bölgeyi bilen kişiler olduğunda herhangi bir problem 

yaşanmaz. Dağda ise çok gelişmiş bir Arama Kurtarma sistemi ve ekipleri 

bulunmakta bunların merkezi Terskol köyünde ve bu kurtarmacılar Balkarya 

Türklerinden oluşmakta Kıpçak Türkçe’si ve Rusça konuşmaktadırlar. Dağa çıkan 

herkesi Arama Kurtarma ekiplerine Tur rehberleri veya şirketler bildirmektedir. 

Baksan Vadisindeki bölge halkı ile genelde Türkiye Türkçe’si ile anlaşma 

sağlanabilmektedir. Fakat bölgede Gabardinlerde bulunmakta onlar Türkçe 

bilmemektedirler. Halkın büyük bir kısmı müslümandır. Güvenlik açısından dağda 

herhangi bir problem bulunmamaktadır. 

 

 ULAŞIM 
 

 Elbruz tırmanışı yapmak için ilk aşama olarak Rusya’ya gidilmesi 

gerekmektedir. Tırmanış yapılacak bölgeye ulaşım farklı şekillerde yapılabilir. Bu 

yöntemlerden ilk seçenek şöyledir. Uçak ile yapılacak ulaşımdır İstanbul’dan 

Nalçık ve Mineralny Vody şehirlerine haftada 2 gün olmak üzere sefer 

düzenlenmektedir. Bu uçaklar için kişi başı ücret 100 $ dır. Uçak seferleri düzenli 

bir şekilde yapılmamaktadır özellikle mevsime göre değişmektedir. İstanbul’dan 

1.5 saat süren Nalçık şehrine varıldığında Baksan vadisine ulaşım özel tutulacak 
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bir minübüs ile rahatlıkla sağlanabilir fakat pazarlık yapılması gerekmektedir. 

Nalçık şehri Gabardin Balkarya bölgesinin en büyük  şehridir. Buradan Baksan 

vadisindeki Otellere ulaşım en fazla 2 saat sürmektedir. Yol güzel fakat yolda polis 

kontrolleri vardır. Gerekli evraklar olduktan sonra herhangi bir problem yaşanmaz. 

Eğer uçakla Mineralny Vody şehrine gelinirse buradan da Baksan Vadisine araç 

kiralanarak gidilebilir. Buradan da 3 saat’lik bir yolculuktan sonra Vadiye 

ulaşılabilir. Baksan Vadisine ulaşım için kullanılacak araçların fiyatları tamamen 

pazarlık ve gidecek olan kişi sayısına göre değişmektedir. En fazla bu araç için 

200 $ verilmelidir. Bunlarla birlikte şehir merkezlerinden otobüslerle ulaşım 

sağlanabilir bu da çok ucuza olur kişi başı 5 $ dır ancak terminallere ulaşım ve yer 

bulmak problem olacaktır tavsiye edilmez. 

 Rusya’ya farklı bir ulaşım şeklide Trabzon’dan feribot ile Soçi şehrine 

gitmek. Trabzon’dan Soçi’ye her gün feribot bulunmakta kişi başı yataklı 

kamaralarda 60 $ dır. Soçi’den otobüsle veya tren ile  Mineralny Vody veya Nalçık 

şehirlerine ulaşılır bununda ücreti kişi başı 22 $  olup 11 saat lik bir yolculuktur. 

Buradanda Baksan Vadisine yukarıda anlatıldığı gibi ulaşım sağlanır. 

 Baksan Vadisinde Ceget bölgesinde otelde kalındıktan sonra teleferiklere 

ulaşım için kolaylıkla 5 km lik bir yolu araç kiralayıp ulaşım sağlanabilir en fazla 

30$ bu iş için gereklidir. 

 

 TIRMANIŞIN MALİYETİ 
 

 Aşağıdaki verilen maliyetler orta seviyede yapılacak harcamalara göre 

verilmiştir şartlara göre özellikle Rusyada’ki harcamalar değişebilir.  

• Vize masrafları kişi başı  yaklaşık 30 $ 

• Ulaşım masrafları gidiş dönüş İstanbul veya Trabzon’dan yaklaşık kişi başı 

300 $ 

• Deklarasyon Masrafları kişi başı 25 $ 

• Otel masrafları kişi başı 20 $ yaklaşık 2 gün kalınacak toplam 40 $ 

• Dağ evi kullanma ücretleri kişi başı günlük 8 $ 

• Tırmanışta kullanılacak yiyecekler kişi başı 40 $ 

Kişi Başı TOPLAM       443 $ 
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Bu hesaplamada toplu ödenecek ulaşım araçlarına verilecek ücretler kişi başı 

harcamalara yukarıda 10 kişilik bir ekip için paylaştırılmıştır. 


